אכוביא

a Ad summam, non Maurus erat, nec Sarmata,  
nec Thrax,  
b Qui sumpsit pennas, mediis sed natus Athenis 80  
c Horum ego non fugiam conchyliā? me prior ille  
d Signabit, & fultusque toro meliore recumbet,  
f Ad veteris Romam, quo prunas, & coctōna ventos  
g Usque adeo nihil est, quod nostra infantia egulum  
h Ausit h Aventini, i bacca nutrita Sibina? 85  
i Quid, quod adulandi gens prudentissima laudat  
Sermonem indocti, faciem deformis amici,  
Et longum in validi collum cervicibus aequat  
Herculis, Antaeum k procul a tellure tenentis?  
l Miratur vocem angustam, qua de erius nec 90  
m Ille sonat, quo mordetur gallina marito.  
n Nec eadem licet & nobis laudare: sed nullis  
o Creditur an melior cum n Thaida sustinet, aut cum  
p Uxorem comadus agit, vel p Dorida nullo  
q Cultum palliato? mulier nempse ipsa videret, 95  
r Non q persona loqui: vacua, & r plana omnia  
dicas  
s Infra ventriculum, & r tenui distantia rima,  
t Nec tamen Antiochus, nec erit mirabilis illic  
Aut Stratocles, aut cum molli Demetrius Haemo.

Ad testa-  
famenta, vel alias tabulas consignandas advocatus. e In  
conviviis honoratori loco accumbet, lecto digniori, vel  
superiori culcitra trichiniaris loco. f E Syria cum prunis,  
& ficibus ipse venalis. g Nihilne nobis est praerogativa,  
quod Romae nati, & nutriti fuimus? aerem Romanum  
hausimus? h Romani. Aventinus enim unus est ex se-  
ptem urbis Romae montibus. i Oliva, idest, fructibus, &  
cibus Italicis, & opponitur prunis, & coctōnis Syris. k Cum  
enim in palatris recipere vires a matre sua Terra contacta,  
gigantem hunc a terra levatum Hercules praefocavit.  
l Cum admiratione laudat exilem ejus vocem, quae tamen  
aeque ingrata est, ac stridula, atque rauca vox galli, qui in-  
ter ascendendum gallinam mordet. m Gracis. A qui-  
busdam rogatur, ut cantaret super eam: Solos scire audire  
Gracos, solosque se, & suis studiis dignos, respondit Nero  
apud Suetonium cap. 22. n Annon melius etiam histrio-  
nicam exercet, quam nos, ubi meretricis agit partes, &c.  
Ironice. o Maronam. p Nympham Oceani filiam nu-  
dam. q Non qui personam alterius sustinet, vel non per-  
sonatus. r Non virilia, sed muliebria habere. s Neque  
tamen mimi, atque histiones solum mimi sunt alienae per-  
sonae agenda artifices, sed &

a Natio comada est. \* rides? majore cashino 100  
Concutitur: slet. s. lacrymas adspexit amici,  
Nec dolere: igitur nulum erum? si tempore posses,  
Accipit h endromidem: si dixeris, Estuo, sudat.  
Non sumus ergo c pares: melior, qui semper &

omni  
Noste, dieque potest alienum sumere vultum, 105  
d A facie factare vultus: laudare paratus,  
Si bene ruffavit, \* si meum mixxit amicus:  
Si e trulla inverso crepitum dedit aurea fundo.  
Præterea fustum nihil est, & ab f sanguine tu-  
tum:

Non g matrona laris, non filia virgo, neq; ipse 110  
Sponsus h larvis adhuc, non filius l ante pudicus.  
Horum si nihil est, k aulam respiciat amici.  
Scire volunt secreta domus, atque inde l tim-  
meri.

Et quoniam cepit Græcorum mentio, in transi.  
Gymnasia, atq; audi facinus majoris n abolly. 115  
o Stoiicus occidit Baram, delator amicum,  
Discipulumque senex, prius nutritus in illa,  
Ad quam Gorgonei delapsa est penna caballi.  
Non est Romano cuiquam locus hic, ubi regnat

mnasiis utebantur, ne calefacti refrigerarent. A Rtg  
gouve. c Græco huic, d Veluti cum admiratione, ble-  
se himselfe. \* Al. si lectum mixxit, idest, culcitram tri-  
clinariam. Horat. l. i. serm. 3. Commixxit lectum potus.  
e Si trulla in vini ebibit, ita ut fundum inverterit, epoto-  
que vino labris fufens crepuerit. Turneb. vel si in Cortabi-  
lusu, reliquum vini in pavementum ejectionem (quod fit in-  
verso poculo) clarum ediderit sonum, quod felix amoris  
augurium est, sed alii aliter, ut sc: sive mingar, sive pedat.  
f Pene, libidine. g Materfamilias. h Imberbis, im-  
pubes. i Priusquam hic advenerat. k Subodoratur, &  
secreta domus scrutatur. l Juxta illud Ital. sermo d' altrui  
si fa, chi dice il suo secreto, a chi non l' a: m Missis his le-  
vibus Græcorum de plebe exercitationibus. n Togæ phi-  
losophicæ, quasi dicat: audi scelerata philosophorum Græ-  
corum etiam abolla crassior, & minor, qua milites uteban-  
tur, ut hac majori Philosophi, Senatores, Reges. o P. E-  
gnatius falso testimonio circumvenit Baram Soranum a-  
micum suum, & discipulum sub Nerone. Tacit. 6. Ana.  
p Fluvii Cydni, qui interfluit Tarsum in Cilicia, cui no-  
men inditur a τάρως. cum hic sive Perseo, sive Pega-  
so è Gorgonis Medusæ sanguine nato unum è ralaribus  
excidisset.

a Græci  
omnes ad  
mimi-  
cam nati  
sunt.

\* εγγύατος,  
εγγύδ' ε-  
ξεθρο-  
νος γένου-  
ν. Plut.  
de discrimi-  
ne. vide  
& Theo-  
phra-  
sti charac-  
terem αεδ  
πολα-  
zelus.  
b Vestem  
crassam,  
& villo-  
sam, qua  
in gy-

a Adulatores Greci ex artificibus, uti Protogenes ille Pictor, & catamitis, hoc enim vult Diphilus, Jovi charus, vel Imperatori dilectus, & delatori- bus, quod significat *Brimantus litium vates*. De Protogene delatorum favissimo sub Caligula Dio Cassius l. 59. *ἦν δὲ τις ἀγαστὸς Χωῆς*, &c. b Patroni, vel principals. c Græcæ scilicet. d Quam Romæ. e Ut saluter, & comitetur patronum, cum magistratus per ministros sportulas togatis præcipiant. vide r. Sat. v. 99. f Matronas divites, & orbas. g Competitor sportulæ. h Divitis servi filius, idest, libertinus à latere comitatur ingenus, quos jam opibus æquavit. vel filius ingenui comitatur à latere divitem servum, idque à sinistra, cedens illi viam. i Ingenui enim filius, luxuriosus, dum sportulam mendicari, nobilissimus tamen scortis non dubitat pro una, arque altera consuetudine donare, quantum tribuni ex stipendio accipiunt, rem disperdit. k Libertinus vero qui vestita, idest, togata, & plebeja contentus Venere, nobile scortum conducere, ut accipere hæret, dicitur. \* Quia vchitur, inquit interpretes. Sed & sellis fornicum limine infidebant meretrices: unde *sellaria* dicitur. Profedas servilicolas, fordidas. Quæ tibi olent stabulum statum, sellam, & scissibulum merum. Plaut. in Pænulo. Neque male legitur *cella*. l Scipio Nafica vir optimus à senatu judicatus simulacrum matris deum ex Ida Phrygia advectum hospitio excepit, domique suæ habuit, donec ei templum conditum foret. m Rex Romanus secundus sanctissimus, & justissimus vir. n Lucius Metellus Pontifex ex Vestæ templi incendio eripuit Palladium, ipse flammis cæcatus est.

Ser vavit \* *trepidam flagrantem ex æde Minervam*: Protinus ad censum, de moribus ultimi fiet 140  
 Quæstio: quot pascit servos, quot possidet agri  
 Jugera, quam multa, magname a paropsi de ignari  
 Quantum quisq; sua nummorum servat in arca,  
 Tantum habet & fidei, jures licet & b Samo-  
 thracum,

Et e nostrorum aras, contemneret fulmina pauper  
 Creditur, atque Deos, Divi ignoscentibus istis. 146  
 Quid, quod materiam præbet, caussaque jocorum  
 Omnibus hic idem? si fœda, ac scissa lacerna,  
 Si toga sordidula est, & rupta calcus alter  
 Pelle d patet: vel si, consuto e vulnere, crassum  
 Atq; recens linu ostendit non una fœcatorix. 151  
 \* Nil habet infelix pauperas durius in se,  
 Quam quod ridiculos homines facit. Exeat,

g inquit,  
 Si pudor est, & h de pulvino surgat equestri,  
 Cujus res i legi non sufficit, & sedent hic 155  
 Lenonum k pueri quocunque in fornice nati.  
 Hic plaudat nitidi præconis filius, inter  
 l Pinnirapi cultos juvenes, juvenisque lanista,  
 Sic libitum vano, qui nos distinxit, m Othoni. 159  
 n Quis gener hic placuit censu minor, atq; puella  
 o Sarcinulis impar? quis pauper scribitur hæres?  
 p Quando in consilio est Adulibus? agmine fœcto  
 Debuerant olim teneret q migrasse Quiriti.

\* Jac. Nicol. Loensis lib. 9. c. 2. Miscell. Epiphyl. legit *servavit tepidam flagrantem*. Sed *trepidam* ad-  
 iustitiam te-  
 per quid-  
 dam sapit.  
 a Patina, idest, quanto cum apparatu, & sumptu. b Magnorum decorum. Virgil. Jovis, Minervæ, Mercurii,

quos ex Samothracia Insula Ægæi maris in Phrygiam Dardanum advexit, ex Phrygia autem Æneas in Italiam. e Martis, & Romuli. d Lacer hiat. e Ruptura. f Conservatæ vestigiæ. *Οὐκ ἔστι πένιός ὕδεν ἀδελφῶ-  
 τερον ἐν τῷ βίω συμπαροῦς: κατὰ δὲ ἐν φούδ' ἀσπιδῶ' ἦς,  
 πένιός ἐστι, κατὰ γέλωτος.* Græcæ comicus apud Stobæum Tit. *Penius Vagos*, g Theatrarus designator, qui præest disponendis ordinibus in theatro. h Ex quatuordecim illis gradibus theatri. i Rosciæ, quæ caret, ne quis in numero equitum sit, qui 400. HS. non habet, nostræ monete 3125. l. k Filii servi huc per malas artes vecti. l Reriarii (inquit interpretes) qui piscem in galea Myr-  
 millonis reti implicare appetebat. *rectius*, gladiatoris, qui Samnitis galeam pinnâ insignitam rapit. Lips. 2. Saturn. 11. m Roscio Othoni, qui tribunus tulit legem Rosciam, de qua modo nota 99. n Quis filiam pauperi elocavit? o Doti, seu ornatui muliebri. p Quando advocatur in consilium etiam ab infimis magistratibus? q Male à funerariis, multatari, & Patriciis despiciatur habiti fecerit, ut quondam in montem sacrum.

a Longe durior est Romæ Res angusta domi. sed Romæ a durior illis 16; pauperibus processibus ad dignitatem, imo conatus ad vicium, quam alibi. b Supple constat. c Curius Dentarus, qui in recessu ad Marfos frugaliter, & parce vitans aurum fibi à Samnitibus, quos devicerat, oblatum repudiavit, a. P. Corn. Scipio. conveniet magis si generaliter intelligatur. d Inter Sabinos, vel Samnites, qui victi modesti sunt. e Corulei coloris: vide J. C. Scalig. Exerc. 32. sect. 10. f Crassi filii, g Græci palliatis, Itali rogatos essebant mortuos ad funus: cives vero rusticantes, seu in municipiis agentes togam raro induebant, tunicati usque. Plin. epist. 9. lib. 1. Martial. 51. epig. 16. lib. 10. o tunicata quies! h Ordo est, si quando ipsa majestas dierum festorum colitur theatro herbofo, &c. videbis æquales habitus. i Viridi cespite, vel theatro herbis, & fiondib. ornato. k Expe recitatur. l Diverbium, seu cæmen, quod tragædis è scena egressis ab exodiariis ad recreandum spectatorem subiciebatur. Sed & in fine fabularum mimi risum movebant salibus, & facetiis, quæ exodia dicta, lises. m Exce, vel colore squallido illite. οβρυχερος παμύγην, ως κωμωδίασιν τὸ δεικνός. Lucian. περὶ ὀρχήσεως. n Nec distinctas sedes, & subsellia, ut Romæ: Orchestra proprie est chori & saltatorum spatium, ad ὀρχήσεως, idest saltu. o Neque purpureis rogis induti, sed albis tunicis amicti Ediles edunt spectacula, aut jus de mensuris dicunt. p Romæ ultra facultates. q Ex mutato ære, vel conducta, & mutata veste. r Pauperes cum sumis, divites haberi volumus.

Cum

Cum prætor. quid das, a ut Cossium aliquando salutes? Ut te respiciat b clauso c Vesteo Labello? 18; ille d metit barbam, crimem hec deponit amati: Plena domus f libis venalibus, e accipe, & illud Fermentum tibi habe. præstare tributa cientes Cogimur, & cultris augere peculia servis. 189 Quis timet, aut timuit f gelida Præveste ruinâ, Aut postis nemorosa inter juga g Volpiniis, aut h Simplicitis Gabiis, aut i proni Tiburis arce? Nos urbem colimus tenui k ricine fultam Magna parte sui. nam hic labentibus obstat Villicus, & veteris rimentæ contexti hiarum: 195 m Securo pendente iubet dormire ruina. Vivendum est illis, ubi nulla incensia, nulli Nocte metus. jam postulat aquam, jam n frivola transfert Ucalegon: p tabulata tibi jam tertia fumant. 199 q Tu nescis: nam si gradibus r trepidatur ab imis, Ultimus ardet, s quem tegula sola tuerur A pluvia, molles ubi reddunt ova columbæ: Le Pus erat t Codro u Procula minor, urceoli sex, Ornamentum abaci: nec non & parvulus infra Cantharus, & x recubans sub eodem marmore Cheiron,

numini alicui consecrare moris erat. vide, quæ ad M artia-  
lis epig. 32. l. 1. eo die festo celebrato cientes liba ex melle,  
farre, & oleo puero mitrebant, quæ venderet, peculium  
inde sibi comparaturus. e Cum libis fermentum, idest  
fervoris, & iræ causam, quod non tantum patronis in Nu-  
ptiis, Natali, Opere novo, sed & servis eorum cogimur  
præstare tributa. f Gelida urbe Tusciæ, ab aquis frigi-  
dis, & sicu in monte. g Etruriz oppido. h Non orna-  
tis, vel Sexti Tarquinii dolo deprehensis. i In præcipiti  
posita, & declivi. Horat. 4. Od. 3. 1. Tibur supinum.  
k Adminiculo, sustentaculo. l Exilibus columnis, & ad-  
miniculis subventis rimentibus tectis. m Nos jubet securo  
dormire, imminente usque ruina. n Villa quæque va-  
sa ex incendio erepta. Anglice Lumber. o Vicinus. Imita-  
tio Virgiliana. Aeneas de suo vicino, 2. Æn. Jam proxi-  
mus ardet Ucalegon. p Contignatio tertia. the third flo-  
re. q Tu pauper, qui conductisti cœnacula. the garret,  
or colost. r Inguentem incendio. s Qui in summo habi-  
tavit cœnaculo. t Pauperi cuidam, forte Poeta illi rano,  
de quo prima Sat. n Uxore sua. x Effigies Chironis cen-  
tauri scitilis, sustinentes abacum ex eodem marmore. i. ma-  
teria sc, argilla.

Jam.

a Barbari, & Opici populi Campaniæ, qui & Opici: per ludum a. mures vocat Opicos, qui Græcæ nescientes libris Græcis non percepserunt: vel liguritores; obsecrænum enim liguritorum Ennium Antonium Opicum magistrum vocat. aut, mures terrestris, ab ὄπη, caverna, foramen, quæ muribus latebræ. vel ab ὄπη vesperilio, citante Crispino è Suida. b Divites eujuspiam. forte legendum Arturii, de quo supra vers. 29. c Roma vel matres Romanæ, ut in publica calamitate. d Arati lugent patres. e Sponsiones sistendi fidei, & dictionem juris. f Dum ardet adhuc domus, præfeto sunt, qui conferant ad novas ædes, alius marmora, &c. g Effigies nudorum corporum è purissimo marmore. h Pictoris artificiosissimi. i Staruani celeberrimi. k Deorum, quos Phœcæsi sacerdotes Atheniensium, & Alexandrinorum à calcæmentis candidis denominati coluerunt. vel deorum è Græciæ latorum. Phæcæsi n. Hesych. rustica sunt calcæamenta, quibus calcæati pingebantur dii Græci, & poni pro Phæcæsiatorum vultu Turnebus l. 10. c. 27. quem vide. l Capulas, armaria, repositoria. m Staruam Minervæ dimidiatam à verrice ad umbilicum nique. n Fabius Persicus. vide Sar. 8. vers. 14. vel divitis scitotium nomen à Persis, vel quod hic Arturius Persa fuerit. \* Vide Mart. epig. 5. l. 3. o Ludis curulibus in Circo, quibus maxime delectabantur Romani, Sar. 10. 80. p Oppido Campaniæ in via Latina. q Tenebrosam domum Romæ.